鹿市ス少第９８号

                    令和３年１０月６日

各単位団指導者・育成会 御中

                         鹿児島市スポーツ少年団

                         本部長 大 瀬 克 広

2022年度ニッセイ財団「児童・少年の健全育成助成」について

 かねてから、スポーツ少年団の指導・育成のためにご尽力いただき、感謝申し上げま

す。

 さて、標記の件について、鹿児島県鹿児島地域振興局から推薦の依頼がありました。

 つきましては、希望される際は、下記によりお申込下さるようよろしくお願いします。

記

１ 助成団体、活動内容、物品等

  別添『2022 年度「児童・少年の健全育成助成」募集要項』のとおり

２ 提出書類

 ⑴ ア 2022 年度「児童・少年の健全育成助成」申請書（様式２）

   イ 団体の内容に関する資料（会報・会則・年間スケジュール・収支報告等）

    ※申請書については原本を送付くださるようお願いします。

 ⑵ 申請書にかかる添付資料の他に、団体の活動状況が分かる資料（新聞記事、広報誌、写真、組

  織図等）

３ 提出について

 ⑴ 期 限 令和３年１０月２０日（水）

 ⑵ 方 法 郵送または持参

４ 留意事項

  助成額は、１団体当たり 30万円～60万円程度（物品購入額の６割以上）です。助成枠は、都

 道府県ごとに決まっているため、推薦決定とならない場合があります。また、団体の希望額と決

 定額が一致しない場合もありますのでご了承ください。

                        《提出先・問合せ先》

                        892-0816 鹿児島市山下町15-1

     鹿児島市スポーツ少年団事務局

     （鹿児島市スポーツ振興協会内）

     担 当：椎原、田實

     TEL：248-7718 FAX：248-7738

過去の助成例

団体名 活動内容 助成物品

飯牟礼バレーボールスポーツ少年団
 地域に根ざしたスポーツ活動（武道を

除く）を通しての児童の健全育成
バレーボール用具一式

野田サッカースポーツ少年団
 地域に根ざしたスポーツ活動（武道を

除く）を通しての児童の健全育成
サッカー用具一式

中津川サッカースポーツ少年団
 地域に根ざしたスポーツ活動（武道を

除く）を通しての児童の健全育成
倉庫

江差フェニックス野球スポーツ少年団
 地域に根ざしたスポーツ活動（武道を

除く）を通しての児童の健全育成
バッティングマシン

敬空館亀津スポーツ少年団
 武道（剣道・柔道等）を通しての児童

の健全育成
空手道用具一式